
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА» 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от  11  марта 2019 года                                                                       № 169 
 
О внесении изменений в  Положение  
об организации рационального питания  
в общеобразовательных учреждениях 
Краснояружского района  
 
          В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области  
от 24 декабря 2018 № 469–пп «О мерах социальной поддержки детей из 
многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях 
Белгородской области» и в целях совершенствования нормативно-правовой 
базы, регламентирующей   организацию питания школьников 
 

приказываю: 
 

1. Внести следующие изменения  в Положение об организации 
рационального питания в общеобразовательных учреждениях 
Краснояружского района, утвержденного приказом МУ «Управление 
образования администрации Краснояружского района» №490 от 11 августа 
2016 года: 

1.1.Признать утратившим силу пункт 3.3. «В случае отсутствия в 
общеобразовательном учреждении обучающихся из многодетных семей по 
болезни или другим причинам по заявлению родителей (законных 
представителей) им выдаются продукты питания на сумму с учетом 
количества пропущенных дней». 

1.2.Изложить пункт 6.3. в следующей редакции «Руководители 
общеобразовательных учреждений района могут использовать возможность 
удешевления питания за счет продукции, полученной с учебно-опытных 
участков при соблюдении всех требований санитарного законодательства». 
     2.  Руководителям общеобразовательных учреждений района обеспечить 
реализацию Положения. 
    3. Главному специалисту отдела оценки качества образования Хализовой 
Т.В.  разместить  данный приказ Краснояружского района на официальном 
сайте МУ «Управление образования администрации Краснояружского 
района» в сети Интернет. 
  4.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
Начальник МУ «Управление образования 
администрации Краснояружского района 
 Белгородской области»                                                                Е.Головенко                                                        

 
Исп.: Онежко И.Г. 46-7-35 


